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Determination of Sexual Health Literacy and Attitudes Towards Sexual Health of Midwifery and Nursing 
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ÖZ 

Bu araştırma, bir devlet üniversitesinin Sağlık 

Bilimleri Fakültesi'nde ebelik ve hemşirelik bölümünde 

öğrenim gören öğrencilerin cinsel sağlık okuryazarlığı 

düzeyini ve cinsel sağlığa yönelik tutumlarını 

belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. 

Kesitsel tipte olan araştırmanın evrenini, 5-15 

Aralık 2023 tarihleri arasında ilgili bölümlerde öğrenim 

gören toplam 616 öğrenci oluşturmuştur. Herhangi bir 

örneklem yöntemi seçilmemiş olup, evrenin tamamına 

ulaşılması planlanmış ancak 412 kişiyle sınırlı bir 

katılımcı sayısına ulaşılmıştır. 

Araştırmanın verileri, araştırmacılar tarafından 

literatür incelenerek oluşturulan sosyo-demografik 

özellikleri kapsayan soru formu, Cinsel Sağlık 

Okuryazarlık Ölçeği (CSOY) ve Cinsel Sağlığa 

Yönelik Tutum Ölçeği (CSYT) kullanılarak yüz yüze 

görüşme tekniği ile toplanmıştır. 

Verilerin istatistiksel analizinde frekans ve yüzde 

dağılımları, pearson korelasyon analizi ile değişkenler 

arasındaki ilişki incelenmiş, bağımsız değişkenli t-testi 

ile iki grup arasındaki farklar değerlendirilmiş ve tek 

yönlü varyans analizi (ANOVA) ile üç veya daha fazla 

grup arasındaki istatistiksel farklılıklar 

değerlendirilmiştir. 

Bu araştırmada, ebelik bölümünde okuyan, bir 

partneri olan (evli/sevgili/flört), cinsel sağlık eğitimi 

almış, cinsel sağlık bilgileri yeterli olan ve cinsel sağlık 

okuryazarlığı kavramını bilen öğrencilerin CSOY ve 

CSYT ölçeği puan ortalamalarının daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Cinsel Sağlık, Ebe-Hemşire, 

Öğrenciler, Sağlık Okuryazarlığı, Sağlık Tutumu  

 

ABSTRACT 

This study was conducted to determine the level of 

sexual health literacy and attitudes towards sexual 

health of students studying in the midwifery and 

nursing departments of the Faculty of Health Sciences 

of a state university. 

The population of the cross-sectional study 

consisted of a total of 616 students studying in the 

relevant departments between December 5-15 

December 2023. 

No sampling method was selected and it was 

planned to reach the entire population, but the number 

of participants was limited to 412. 

The data of the study were collected by face-to-face 

interview technique using a questionnaire covering 

socio-demographic characteristics, Sexual Health 

Literacy Scale (SHLS) and Attitudes Towards Sexual 

Health Scale (AHSS). 

In the statistical analysis of the data, frequency and 

percentage distributions, the relationship between 

variables was examined with Pearson correlation 

analysis, the differences between two groups were 

evaluated with independent variable t-test, and 

statistical differences between three or more groups 

were evaluated with one-way analysis of variance 

(ANOVA). 

In this study, it was determined that the mean scores 

of the SHLS and SHAS scales were higher in students 

who were studying in the midwifery department, had a 

partner (married/relationship/flirt), received sexual 

health education, had adequate sexual health 

knowledge and knew the concept of sexual health 

literacy. 

Keywords: Sexual health, Midwife-Nurse, Students, 

Health literacy, Attitude to Health
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GİRİŞ 

Cinsel sağlık, olumsuz sonuçların 

yokluğunu (örneğin cinsel yolla bulaşan 

enfeksiyonlar, istenmeyen gebelik, pelvik 

ağrı) ve olumlu sonuçların (örneğin cinsel 

tatmin, optimal cinsel işlevsellik) varlığını 

kapsayan geniş bir terimdir.1 Üniversite 

öğrencileri, yüksek riskli cinsel davranış 

oranları nedeniyle, istenmeyen gebelik ve 

cinsel yolla bulaşan enfeksiyonlar da dahil 

olmak üzere olumsuz cinsel sağlık ve üreme 

sağlığı sonuçları açısından benzersiz bir risk 

altındadır.2 20-24 yaş arası kadınlar 1.000 

kadın başına 81 ile tüm yaş grupları arasında 

en yüksek istenmeyen gebelik oranlarına 

sahiptir.3  

Cinsel sağlıkla ilgili önleyici sağlık 

davranışlarında bulunmak için gereken bilgi 

ve becerilerin eksikliği, gelecekte olumsuz 

sağlık sonuçlarının ortaya çıkmasına önemli 

ölçüde katkıda bulunabilir.4,5 Cinsel sağlığın 

geliştirilmesinde sağlık okuryazarlığının 

önemli rolü gösterilmiştir.6 Dünya Sağlık 

Örgütü (DSÖ), cinsel sağlık okuryazarlığının 

cinsel sağlık bilgilerini anlama ve bu bilgilerin 

uygulanmasını sağladığını, cinsel yolla 

bulaşan enfeksiyon (CYBE) riskini azalttığını 

ve ayrıca sağlığın ötesinde çeşitli faydalar 

sağladığını belirtmektedir.7 Ergenlik ve genç 

yetişkinlik dönemi, cinsel sağlık ve üreme 

sağlığı okuryazarlığı becerilerini geliştirmek 

için uygun bir dönemdir çünkü bu nüfus 

bilişsel yeteneklerini geliştirmekte, bilgiyi 

işleme becerilerini ilerletmekte, kendi 

sağlıkları için daha fazla sorumluluk almakta 

ve yeni sağlık davranışları ve alışkanlıkları 

geliştirmektedir.8,9 

Bütüncül ve hasta merkezli bakımın bir 

parçası olarak hemşireler ve ebeler, bireylerin 

cinsel sağlığının değerlendirilmesinde ve 

gerektiğinde danışmanlık, klinik hizmetler ve 

uzmanlara yönlendirme sağlanmasında çok 

önemli bir rol oynamaktadır.10 Literatüre 

bakıldığında ebelik ve hemşirelik üniversite 

öğrencilerinde yapılmış cinsel sağlık 

okuryazarlığı ile ilgili çalışmaya 

rastlanmamıştır. Ancak, farklı gruplarda 

çalışılmış cinsel sağlık okuryazarlığı 

araştırmaları mevcuttur.6,11,12 Yapılan bir 

çalışmada hemşirelik öğrencilerinin cinsel 

sağlık hizmetlerine yönelik olumsuz inanç ve 

tutumlara sahip olduğu belirlenmiştir.13 Bu 

bağlamda bu araştırmanın amacı ebelik ve 

hemşirelik öğrencilerin cinsel sağlık 

okuryazarlığı ve cinsel sağlığa yönelik 

tutumlarının belirlenmesidir.  

MATERYAL VE METOT  

Araştırmanın Tipi 

Bu araştırma bir devlet üniversitesinde 

Sağlık Bilimleri Fakültesi’nde öğrenim gören 

ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin cinsel 

sağlık okuryazarlığı ve cinsel sağlığa yönelik 

tutumlarını değerlendirmek amacıyla 

yapılmış tanımlayıcı ve kesitsel tipte bir 

araştırmadır. 

Evren ve Örneklem 

Bu araştırmanın evrenini 2023-2024 

eğitim-öğretim yılında bir devlet 

üniversitesinde bulunan ebelik ve hemşirelik 

bölümlerinde öğrenim gören tüm öğrenciler 

(n=616) oluşturmuştur. Araştırmada 

örneklem seçimine gidilmemiş, tüm evrene 

ulaşılmaya çalışılmıştır. Ancak verilerin 

toplandığı tarihte okulda bulunmayan, 

çalışmaya katılmayı kabul etmeyen ve veri 

toplama araçlarını eksik dolduran öğrenciler 

kapsam dışı bırakılarak 412 öğrenciye 

ulaşılmıştır. 

Veri Toplama Araçları 

Sosyo Demografik Veri Formu 

Katılımcılara ait bazı demografik bilgileri 

betimlemek amacı ile araştırmacılar 

tarafından literatür incelenerek oluşturulan 

sosyo-demografik özellikleri kapsayan soru 

formunda katılımcıların yaş, cinsiyet, medeni 

durum, bölüm, sınıf düzeyi, cinsel sağlıkla 

ilgili eğitim alma ve bilgi yeterliliği durumu, 

cinsel sağlıkla ilgili bilgileri kim/lerden aldığı 

ve cinsel sağlık okuryazarlığı kavramını bilme 

gibi temel bilgilerinin belirlenmesi 

amaçlanmıştır.6,9  
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Cinsel Sağlık Okuryazarlık Ölçeği (CSOY) 

Üstgörül (2022) tarafından geliştirilen 

CSOY ölçeği 17 maddeden oluşan beşli Likert 

tipi bir ölçektir. Ölçek cinsel bilgi ve cinsel 

tutuma yönelik olmak üzere iki faktörlü bir 

yapı göstermektedir. Geliştirme çalışmasında 

ölçeğin Cronbach alfa katsayısını 0.88 

bulunmuştur.14 Bu araştırmada da ölçeğin 

Cronbach alfa değeri 0.88 olarak 

bulunmuştur.  

Cinsel Sağlığa Yönelik Tutum Ölçeği 

(CSYT)  

Areskoug-Josefson ve arkadaşları 

tarafından 2016 yılında geliştirilmiştir.15 Işık 

ve Yıldırım (2021) tarafından Türkçe’ye 

uyarlanan ölçek, ebe ve hemşirelik 

öğrencilerin mesleki hayatlarında cinsellikle 

ilgili duygu tutumlarını değerlendirmektedir. 

Beşli Likert tipinde olan ölçek üç boyuttan 

(mevcut rahatlık duyguları, gelecekteki 

çalışma ortamı, gelecekte hasta ilişkileri 

üzerinde olumsuz etki korkusu) ve 15 

maddeden oluşmaktadır. Ölçeğin güvenirliği 

için Cronbach alfa değeri 0.87 olarak 

bulunmuştur.16 Bu araştırmada Cronbach alfa 

katsayısı ise 0.86 olarak bulunmuştur. 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

Veriler 05-15 Aralık 2023 tarihleri 

arasında yüz yüze görüşme tekniği 

kullanılarak toplanmıştır.  

Veriler SPSS 23.0 paket programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Verilerin 

normal dağılıp dağılmadığı, normallik testi ile 

belirlenmiştir. Test sonuçlarına göre, her iki 

ölçek verisinin de normal dağıldığı 

görülmüştür.  

Analizde frekans ve yüzde dağılımları, 

Pearson korelasyon ile bağımsız değişkenli t 

testi ve tek yönlü varyans analizi (ANOVA) 

kullanılmıştır. Tüm testlerde istatistiksel 

anlamlılık düzeyi 0.05 olarak alınmıştır. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmada Üstgörül (2022) tarafından 

geliştirilen CSOY ölçeği ve Işık ve Yıldırım 

(2021) tarafından Türkçe’ye uyarlanan CSYT 

ölçeği kullanılmış olup ölçek sahiplerinden e-

posta yolu ile kullanım izni alınmıştır.14,16  

Araştırmanın yapılabilmesi için XXX 

Üniversitesi Etik Kurulu'ndan 05.12.2023 

tarihli (2023/12-36) Etik Kurul Onayı 

alınmıştır. 

Araştırmaya katılan öğrenciler 

araştırmanın amacı ve kapsamı doğrultusunda 

bilgilendirilmiş olup yazılı ve sözlü onamları 

alınmıştır.  

Araştırmanın Kısıtlılıkları 

Çalışmanın kesitsel araştırmanın doğası 

gereği bir süre boyunca var olan tutumu ve 

okuryazarlık durumunun analiz edilmesine 

izin vermesidir.  

Teşekkür 

Araştırmaya katılan tüm ebelik ve hemşirelik 

öğrencilerine, veri toplama sürecinde 

yardımcı olan tüm hocalarımıza teşekkür 

ederiz. 

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Katılımcılara ilişkin tanıtıcı bilgiler Tablo 

1’de sunulmuştur. Araştırmaya katılan 

öğrencilerin yaş ortalamasının 20,98±2,24 

(min:17, max:37), %86,7’sinin kadın ve 

%13,3’ünün erkek, %14,8’inin bir partneri 

olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin bölümlere 

göre dağılımına bakıldığında %52,7’sinin 

ebelik ve %47,3’ünün hemşirelik bölümünde 

olduğu görülmektedir. Sınıflara göre 

dağılımlarına bakıldığında en fazla katılım 

oranının %29,1 ile üçüncü sınıflar olduğu 

saptanmıştır.   

Tablo 1. Öğrencilerin Tanımlayıcı Özelliklerinin 

Dağılımı 

Değişkenler n % 

Cinsiyet Kadın 357 86,7 

Erkek 55 13,3 

Medeni 

Durum 

Evli/Sevgili/Flört 61 14,8 
Bekar 351 85,2 

Bölüm Ebelik 217 52,7 

Hemşirelik 195 47,3 

Sınıf  1. Sınıf 107 26,0 

2. Sınıf 110 26,7 

3. Sınıf 120 29,1 

4. Sınıf 75 18,2 

Yaş Min Maks Ort. 

17 37 20,98 

%: Yüzde 
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Bu bölümde ebelik ve hemşirelik 

öğrencilerinin cinsel sağlık okuryazarlıkları 

ile cinsel sağlığa yönelik tutumlarının kendi 

aralarında ve çeşitli değişkenlerle ilişkilerine 

dönük bilgilere yer verilmiştir. Öğrencilerin 

cinsel sağlık okuryazarlığının ve cinsel 

sağlığa yönelik tutumlarının sosyo-

demografik özelliklerine göre 

karşılaştırılmasına ilişkin sonuçlar Tablo 2'de 

gösterilmiştir. Öğrencilerin cinsel sağlık 

okuryazarlığı puan ortalamaları medeni 

durum, sınıf düzeyi, cinsel sağlık 

okuryazarlığı kavramını bilme, cinsel sağlıkla 

ilgili eğitim alma ve yeterli bilgi durumu 

değişkenlerine göre anlamlı farklılıklar 

gösterdiği saptanmıştır. Evli/sevgili/flört 

ilişkisi olan, 4. sınıf olanların diğer sınıf 

düzeylerinden, cinsel sağlık okuryazarlığını 

bilen, cinsel sağlıkla ilgili eğitim alan ve 

kendisini yeterli bulan öğrencilerin, anlamlı 

düzeyde yüksek cinsel okuryazarlık puan 

ortalamalarına sahip olduğu bulunmuştur. 

Cinsiyet ve bölüme göre cinsel sağlık 

okuryazarlığı arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır (Tablo 2). 

Öğrencilerin cinsel sağlığa yönelik 

tutumlarının medeni durum, bölüm, cinsel 

sağlık okuryazarlığı kavramını bilme, cinsel 

sağlıkla ilgili eğitim alma ve yeterli bilgi 

durumu değişkenlerine göre anlamlı 

farklılıklar gösterdiği saptanmıştır. 

Evli/sevgili/flört ilişkisi olan, ebelik öğrencisi 

olan, cinsel sağlık okuryazarlığını bilen, 

cinsel sağlıkla ilgili eğitim alan ve kendisini 

yeterli bulan öğrencilerin, anlamlı düzeyde 

yüksek cinsel sağlığa yönelik tutum puan 

ortalamalarına sahip olduğu bulunmuştur. 

Cinsiyet ve sınıf düzeyine göre cinsel sağlığa 

yönelik tutum arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır (Tablo 2).  

Tablo 2. Katılımcıların Cinsel Sağlık Okuryazarlığı ve Cinsel Sağlığa Yönelik Tutum Ölçek Puan 

Ortalamalarının Sosyodemografik Özelliklere Göre Dağılımı (n=412) 

Tanıtıcı Özellikler Cinsel Sağlık okuryazarlığı 

ölçeği toplam puan 

Cinsel Sağlığa yönelik tutum 

ölçeği toplam puan 

Ortalama±SS p Ortalama±SS p 

Cinsiyet ʠ Kadın 45,26±10,04 
0,12 

49,07±9,56 
0,99 

Erkek 47,53±11,18 49,05±10,02 

Medeni durum ʠ Evli/flört/sevgili 48,27±12,50 
0,02* 

51,85±9,86 
0,01* 

Bekar 45,09±9,71 48,58±9,50 

Bölüm ʠ Ebelik 46,24±10,23 
0,15 

50,70±9,55 
0,00* 

Hemşirelik 44,80±10,18 47,25±9,37 

Sınıf ɸ 

 

1. Sınıf (a) 42,96±8,28 
0,00* 

 

a, b, c<d 

49,66±10,23 

0,73 
2. Sınıf (b) 45,24±9,00 48,15±9,25 

3. Sınıf (c) 45,64±9,44 47,98±8,67 

4. Sınıf (d) 49,61±13,87 51,29±10,35 

Cinsel sağlıkla ilgili bir 

eğitim alma durumu ʠ 

Evet 49,92±11,55 
0,00* 

51,46±9,48 
0,00* 

Hayır 43,59±8,90 47,98±9,49 

Cinsel sağlık konusunda 

yeterli bilgi durumu ɸ 

Evet (a) 51,14±12,41 0,00* 

b, c<a 

b<c 

52,27±10,51 0,00* 

 

b, c<a 

Hayır (b) 40,83±9,28 47,14±9,41 

Kısmen (c) 45,56±10,22 48,60±9,12 

Cinsel Sağlık okuryazarlığı 

kavramını bilme durumu ʠ 

Evet 51,47±11,97 
0,00* 

51,60±10,31 
0,00* 

Hayır 43,88±9,00 48,34±9,29 
ʠ Bağımsız örneklem t testi, ɸ One-way ANOVA testi, * p<0.05 

Araştırmaya katılan öğrencilerin 

okudukları cinsel sağlık okuryazarlığı ile 

cinsel sağlığa yönelik tutumları arasında 

anlamlı bir ilişki olup olmadığının sınanması 

amacıyla iki ölçek arasındaki korelasyon 

katsayısı hesaplanmıştır. Tablo 3’te de 

görüldüğü gibi iki değişken arasında düşük 

düzeyde pozitif yönlü bir ilişki (0,093) 

bulunmaktadır ve bu ilişkinin anlamlı bir 

düzeyde (0,029) olduğu görülmektedir. 
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Tablo 3. Cinsel Sağlık Okuryazarlığı ile Cinsel 

Sağlığa Yönelik Tutum Arasındaki İlişki  

 
Ortalama SS 

Pearson 

Korelasyon 
Sig. 

Cinsel Sağlık 

Okuryazarlığı 
45,56 10,22 

,093 ,029 Cinsel Sağlığa 

Yönelik 

Tutum 

49,06 9,61 

Literatürde ülkemizde üniversite 

öğrencilerinin cinsel sağlık okuryazarlığının 

değerlendirildiği çalışmaya rastlanmamıştır. 

Araştırma bulguları bir devlet üniversitesinde 

okuyan ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin 

cinsel sağlık okuryazarlığı ve cinsel sağlığa 

yönelik tutumlarını ortaya çıkarmıştır. 

Araştırma bulgularına göre medeni durum, 

sınıf düzeyi, cinsel sağlık okuryazarlığı 

kavramını bilme, cinsel sağlıkla ilgili eğitim 

alma ve yeterli bilgi durumu değişkenlerinin 

CSOY ölçek puan ortalaması ile aralarında 

fark olduğu saptanmıştır.  Araştırma 

sonuçlarında cinsiyet, bölüm ve CSOY ölçek 

puan ortalaması arasında bir fark olmadığı 

görülmüştür.  

Yapılan bir çalışmada cinsel sağlık 

okuryazarlığının cinsiyet, yaş, cinsel eğitim, 

cinsel deneyim, doğum yeri ve dini inançtan 

etkilendiği bildirilmiştir.17 Jamali ve ark. 

(2020) yaptığı çalışmada yaş, eğitim, eşin 

eğitimi ve ekonomik durumun cinsel sağlık 

okuryazarlığını etkilediği bildirilmiştir.11 

Başka bir çalışmada 15-19 yaş arası ergenlerin 

üreme ve cinsel sağlık okuryazarlığı 

incelenmiş ve ergenlerin %65,5'inin cinsel ve 

üreme sağlık konusunda yetersiz olduğu 

bulunmuştur.18 Araştırmamızda yaş ile cinsel 

sağlık okuryazarlığı arasında anlamlı bir ilişki 

bulunmamıştır. Vongxay ve ark. (2019)’da 

yaş ile cinsel sağlık okuryazarlığı arasında 

anlamlı bir ilişki olmadığını bildirmiştir ve 

çalışma sonuçlarımızı destekler niteliktedir.18 

Bu durumun yaş dağılımının öğrencilerde 

benzer olmasından kaynaklı olabileceği 

düşünülmektedir.  

Bu çalışma eğitim düzeyinin, eğitim 

görülen sınıfın cinsel sağlık okuryazarlığını 

etkileyebileceğini göstermiştir. Sınıf düzeyi 

yükseldikçe öğrencilerin aldıkları CSOY 

puanlarının arttığı belirlenmiştir. 

Araştırmamıza benzer çalışma yoktur ancak 

başka bir çalışmada eğitimin cinsel sağlık 

puanlarıyla ilişkili olduğu görülmüştür.19  

Araştırma sonuçları cinsel sağlıkla ilgili bir 

eğitim alma durumu ve CSOY arasında bir 

ilişki olduğunu göstermiştir. Eğitim alınan 

bilgi kaynakları çok çeşitlidir. Yapılan 

çalışmalar internet ve sosyal ağların en yaygın 

cinsel bilgi kaynağı olduğunu bildirmiştir.6,11 

Öğrencilerin cinsel sağlık konusunda 

bilgilerinin yeterli olduğu ve CSOY ile 

arasında anlamlı bir ilişki olduğu saptanmıştır. 

Okullarda ve üniversitelerde cinsel sağlık 

eğitiminin eksikliği veya yetersiz içeriği 

nedeniyle hemşireler ve hastalarla 

konuşulması genellikle en zor konulardan biri 

olduğu görülmüştür.20,21 Araştırma yapılan 

öğrenci popülasyonunun ebelik ve hemşirelik 

öğrencileri olması, birebir cinsel sağlık 

eğitimi almasa bile dersler-hastane 

uygulamaları kaynaklı olarak farkındalık 

oluşturabileceğinden bilgilerinin yeterli 

olduklarını düşünüyor olabilirler. 

Öğrencilerin yarısından fazlasının cinsel 

sağlık okuryazarlığı kavramını bildiği 

görülmektedir. Sağlık okuryazarlığı bireysel 

ve halk sağlığının geliştirilmesinde kilit bir 

yeterliliktir.22 Geleceğin ebe ve 

hemşirelerinin bu kavrama aşina olmaları ya 

da bilmelerinin başta bireysel sağlıkları olmak 

üzere kamu sağlığı üzerinde etkili olduğu 

unutulmamalıdır. 

Cinsel sağlık okuryazarlığını etkileyen 

birçok faktörden dolayı bu konu ile ilgili ortak 

bir fikir birliği yoktur. Ancak, farklı 

kademelerde okuyan ebelik ve hemşirelik 

öğrencilerinin dahil edildiği bu çalışma sağlık 

bilimleri ebelik ve hemşirelik müfredatının 

cinsel sağlık okuryazarlığı ve cinsel sağlık 

tutumuna etkisini incelemesi açısından 

önemlidir.  

Araştırma sonuçlarımıza bakıldığında 

öğrencilerin cinsel sağlığa yönelik 

tutumlarının medeni durum, bölüm, cinsel 

sağlık okuryazarlığı kavramını bilme, cinsel 

sağlıkla ilgili eğitim alma ve yeterli bilgi 

durumu değişkenlerine göre anlamlı 

farklılıklar gösterdiği saptanmıştır. Cinsiyet 

ve sınıf düzeyine göre cinsel sağlığa yönelik 
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tutum arasında anlamlı bir farklılık 

bulunmamıştır. 

Literatürde cinsiyet ile ilgili farklı bulgular 

mevcuttur. Yapılan bir araştırmada kız 

öğrencilerin cinsel sorunları değerlendirmede 

ve danışmanlık sağlamada daha az zorlukla 

karşılaştıklarını belirlenmiştir.21 Tayvan'da 

yapılan bir çalışmada, erkek öğrencilerin kız 

öğrencilere kıyasla cinsel sağlık hizmetlerine 

karşı daha olumsuz bir tutuma sahip olduğu 

bulunmuştur.23 Cinsiyetin cinsel sağlık 

tutumu ile ilişkisinin olmadığını belirten 

çalışmalarda mevcuttur.24,25 Cinsel sağlık 

bakımına yönelik tutum sadece bakım verenin 

cinsiyetine değil aynı zamanda bakım veren 

ile hasta arasındaki cinsiyet farklılığına da 

bağlıdır.26 

Öğrencilerin cinsel sağlık konusunda 

bilgilerinin yeterli olduğunu düşünmesi ve 

cinsel sağlık tutumu arasında anlamlı bir ilişki 

olduğu saptanmıştır. Öğrencilerin %51,46’sı 

bilgisinin yeterli olduğunu düşünmektedir. Bu 

bulgu hemşirelik öğrencilerinin cinsel sağlık 

konusunda kendilerini yeterli bulduğu 

çalışmalar ile tutarlıdır.21,27 Öğrencilerin 

cinsel sağlık konusunda kendilerini yeterli 

hissetmelerinin nedenleri cinsel sağlık eğitimi 

almasa bile derslerin cinsel sağlık konusunda 

bir tutum oluşturmasından kaynaklı olduğu 

düşünülmektedir.        

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin cinsel 

sağlık okuryazarlığı ölçeği puan 

ortalamalarının sınıf düzeyleri ilerledikçe 

arttığı, cinsel sağlık tutum puan 

ortalamalarının ise en yüksek sırasıyla 

dördüncü, birinci, ikinci ve üçüncü sınıfta 

olduğu belirlenmiştir.  

Öğrencilerin cinsel sağlık okuryazarlığı ve 

cinsel sağlık tutumunun her ikisini birden 

etkileyen faktörlerin bir partneri olan, 

okuduğu bölüm, cinsel sağlık eğitimi alma 

durumu, cinsel sağlık konusunda yeterli bilgi 

durumu ve cinsel sağlık okuryazarlığı 

kavramını bilme olduğu belirlenmiştir.  

Ebelik bölümünde okuyan, bir partneri 

olan, cinsel sağlık eğitimi alan, cinsel sağlık 

bilgileri yeterli olan ve cinsel sağlık 

okuryazarlığı kavramını bilen öğrencilerin 

CSOY ve CSYT ölçeği puan ortalamalarının 

daha yüksek olduğu belirlenmiştir. 

Bu sonuçlar doğrultusunda aşağıdaki 

önerilerde bulunulmuştur; 

- Ebelik ve hemşirelik öğrencilerinin cinsel 

sağlık okuryazarlığı konusunda bilinçlerinin 

arttırılması,  

- Ebelik ve hemşirelik eğitiminde 

öğrencilerin cinsel sağlık okuryazarlığı ve 

cinsel sağlık uygulamaları konusunda 

güvenlerinin geliştirilmesi ve yeterli beceriye 

sahip olmaları, 

- Bundan sonra yapılacak çalışmalarda farklı 

yaş gruplarında daha geniş örneklemde 

yapılacak çalışmalara ihtiyaç vardır.  
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